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rer jeg en vis Tvivl om, hvorvidt det vil 
visere; Tilfældet oder for denne Bane; den 
ligger jo nemlig meget afsides for Frederiks- 
borg Amt, idet den« løber op langs Kysten 
og altsaa nærmest« kun interesserer de nær- 
mestboende lokalt, medens den« øvrige Del af 
Frederiksborg Amt ikke alene ikke er inter- 
esseret i at saa Kystbanen bygget, men; efter 
hvad der er «dplyst for mig,, endogsaa« er in- 
teresseret im od den af Hensyn til-den Kon- 
kurrencej som den vil etablere med Nord- 
banen og med den Trafik, som føres over 
Frederiksborg Amts Kobstceder og den øvrige 
Del af Amtet Dette gør ganske vist efter 
de«Oplysiiinger, jeg har kunnet saa, at man 
maa se noget anderledes paa Stillingen, 
idet det ganske sikkert vil vcere nødvendigt, 
hvis vi ville kræve Bidrag af Frederiksborg 
Amt, da at scette det ind i Loven fom obli- 
gatorifk Bestemmelse, saaledes at man uden 
videre paalcegger Frederiksborg Amt dette 
Bidrag af 40,000 Kroner Men det er mig 
bekjendt fra mange tidligere Jcernbatiefow 
handlinger, at denne Fremgangsmaade er 
ganske oyerordenlig vanskelig at genneniføre, 
saa det maa vistnok betragtes som ugørligt. 
Det er denne Betragtning, som yderligere 
vil bevirke, at Flertallet mener at burde fra- 
falde hele dette Bidrag, som iøvrigt i For- 
hold til hele Baneanlceget er af meget for- 
svindende Betydning. « i 

» Min i s t e r en  for  offentlige A r -  
bcjder ( J n g e r s l e v ) :  Jeg skal med tgensyft 
til Bidragssporgsmaalet ganske henhol e mig 
til den ærede Ordforers Udtalelse. Jeg skal 
ttllige udtale, at disse Baneanlcegs Gennem- 
førelse kun kan ske under den Forudsætning, 
at de alle bliveigennemforte som Helhed, og 
jeg vedkender mig, at jeg har kunnet stille 
mig noget ander edes over for Ringe 홢홢 
Nyborg-Banen, som senere kommer til For- 
handling, fordi det ærede Udvalg med Hen- 
syn til den nu foreliggende Bane har imøde« 
kommet mine Ønsker. I  øvrigt skal jeg an- 
befale, at man forkaster de stillede Ændringer 
og vedtager Lovforslaget uforandret, altsaa 
er jeg ogsaa her i Overensstemmelse med den 
ærede Ordfører. Det cerede Medlem for 
Tisted Amts 3die Valgkreds (N. Andersen) 
ncevnte Forordningen af 5te Marts 1845, 
der jo er en vel gennemprøvet og god For- 
ordning, endskønt jeg ikke bencegter, at efter 
de mange Aar, som ere gaaede, kunde det 
vcere onskeligt ved Lejlighed at  komme til 
en Revision af de gældende Bestemmelser, 
altsaa af den naevnte Forordning af 5te 
Marts 1845. » 

Fogtmant tx  Wndringsforslaget under 
Nr. 1 vil ogsaa jeg tillade mig meget at 
anbefale til det høie Ting. Det har til at 
begynde med den Fordel at stemme overens 
med, hvad der blev vedtaget her i Tinget i 
Fjoiz medens det foregaaende Forstag om 
Ordningen; as Kjøbenhavns Banegaards- 
forhold havde den Svaghed. at Flertallet i 
denne Sa l  allerede paa en vis Maade havde 
præjudiceret sin egen Stilling dertil ved i 
Fjor, uagtet Sagen« ikke forelaa endelig af- 
gjort i alle Henseender; dog at udtale sig 
om Realiteten med Hensyn til dens Af- 
gørelse» hvorimod Flertallet i dette Ting 
med Hensyn ti l  dette Forslag i Fjor stemte 
saaledes, som Mindretallet nu i Aar anbe- 
faler at stemme, idet Flertallet nemlig i 
Fjor stemte for, at  dette Forslag sattes 
under samme Regler som de andre her i 
Landes nus foreslaaede Statsbaneanlæg, 
nemlig med et Tilskud fra vedkommende 
Egn af 40,000 Kr. pr. Banemil. Det Ar- 
gument, som bliver anført mod at fast- 
holde denne Stilling, er jo navnlig 
det, at denne Jærnbane særlig vil 
faa en gennemgaaende Betydning, og det 
kan jo ogsaa delvis være rigtigt; men der 
kan dog ikke være nogen Tvivl om, a t ,  en 
Jærnbane med denne Beliggenhed og som 
passerer Egne med saadanne Bebyggelsesfors 
hold o. s. v., maa absolut ogsaa faa en me- 
get stor lokal Betydning, og det vil ved 
denne Bane, navnlig med Hensyn til Per- 
sontrafikkerv spille en langt større Rolle end 
over for noget andet Statsbaneanlæg her i 
Landet. Det er altsaa kun delvis rigtigt, at 
denne Bane særlig vil faa Betydning som 
gennemgaaende Bane. Der kan vel næppe 
være nogen Tvivl om, at der knytter sig 
faa store Interesser til denne Bane som Lo- 
kalforbindelse at det virkelig maa siges, at 
man stiller en meget beskeden Fordring, naar 
man forlanger, at denne Egn skal stilles 
lige med andre Egne i Landet. Det er o - 
saa blevet sagt, at her behøver man ike 
dette Tilskud fra Egnen, fordi man betrag- 
ter dette Jærnbaneanlæg som et rentabelt 
Foretagende. Om Rentabiliteten kan der jo 
være Tvivl. Det ærede Medlem fra Vester- 
vig (N. Andersen) var af en anden Mening, 
og han har jo god Erfaring i Jærnbane- 
sager. J  alt Fald ved man, at Rentabiliteten 
af denne Bane for en stor Del maa bygges 
derpaa, at den vil drage Trafikken fra en 
anden Statsbane, altsaa blive en Konkur- 
rekicebcine til den nuværende nordsjcellandske 
Bane, og som Følge deraf er det ikke let at 
overse, om ikke dette Anlæg ved sin Drift 
ligefrem vil paafore Statskassen Udgifter, 


